

حرکت مداوم برای الگوسازی

کارگروه ورزش و سلامت

این کارگروه افرادی را که در زمینه‌های ورزش، سلامت، رشد و پیشرفت زیرساخت‌ها، ترویج علوم ورزشی و پیشرفت فرهنگ ورزش‌های عمومی گام‌هایی بلند برداشته‌اند، برگزیده است تا با کمک آن‌ها کسانی را که با احیای ورزش‌های محلی، نقش‌آفرینی متمایز و ممتاز داشته‌اند، شناسایی و بهترین‌ها را انتخاب کند.

کارگروه زیارت و خدمات زائر

مشهد الرضا(ع)، وفادار به فلسفه ایجاد خویش، شهری دوستدار مهمان و زائر است. این کارگروه، افراد و مجموعه‌هایی را که در حوزه خدمات و ارتقای فرهنگ زیارت فعال‌اند، شناسایی می‌کند و اقدامات آن‌ها را در زمینه ترویج فرهنگ میزبانی و ایجاد زیرساخت‌های زیارت ارج می‌نهد.

کارگروه ایثار، شهادت و مقاومت

میان فرهنگ ایثار و شهادت با مشهد الرضا(ع) خویشاوندی وثیقی است. رزمندگان ما با «رخست جهاد» از محضر امام‌رضا(ع) راهی جبهه می‌شدند. دیرینگی این فرهنگ مانا در این دیار به طول عمر مشهد است و بدون تردید ایناگران در هر زمانی بهترین الگو برای جامعه هستند. در این راستا این کارگروه افرادی را انتخاب می‌کند که در راه خدا، اهداف والای انسانی و نجات جان و مال مردم، ایثار و رشادت، جانبازی و ازجان‌گذشتگی می‌کنند.

ایران اسلامی است. چنین جایگاهی اقتضا می‌کند که در این شهر محتوای فاخر در زمینه‌های فرهنگی، دینی، اخلاقی و ادبی تولید شود. کارگروه فرهنگی و هنری وظیفه دارد که هنرمندان و خالقان این آثار فاخر را شناسایی کند.

کارگروه بهداشت، درمان و محیط‌زیست

این کارگروه با توجه به ضرورت توسعه سلامت، چهره‌های فعال در زمینه توسعه بهداشت و درمان را شناسایی می‌کند، کسانی که در زمینه بالندگی علمی، ساخت مراکز درمانی، کارآفرینی در حوزه محیط‌زیست، اقدامات دانش‌بنیان، طب سنتی، آراستگی و پیراستگی محیط شهری و کاهش آلودگی‌های محیطی اقدامات اثرگذاری داشته‌اند.

کارگروه اقتصاد و سرمایه‌گذاری

شهر معیار باید در عرصه اقتصاد هم سرآمد باشد. این امر مهم توسط مردمانی توانمند رقم می‌خورد که با نگرش خلاقانه خود در حوزه خدمات، صنعت، معدن و کشاورزی اقدامات تحول‌آفرینی را رقم بزنند. دیدن و برگزیدن چنین اشخاصی را کارگروه اقتصادی به عهده گرفته است تا توانمندی مؤمن را به جامعه معرفی کند.

کارگروه علمی و فناوری

کار حساس انتخاب نخبگان دانشگاهی و مخترعان صاحب آثار پژوهشی، آموزشی و فناوری و تأثیرگذار در این حوزه را کارگروه علمی و فناوری انجام می‌دهد.

مشهد در سال‌های پیاپی در زمینه‌های مختلف علمی، هنری و ورزشی چهره‌های برتری در سطح کشوری و بین‌المللی داشته است. از این رو، اگر بخواهیم تعارف را کنار بگذاریم، باید بنویسیم که انتخاب چهره‌های برتر به شکل سالانه در این شهر کاری بسیار دشوار و البته حساس است.

منتخبان در «نشان مشهد الرضا(ع)» فقط در صورتی از سوی جامعه به عنوان الگو پذیرفته می‌شوند که فرایند انتخاب آن‌ها به درستی اتفاق بیفتد. این مهم به کارگروه‌های شناسایی متشکل از صاحب‌نظران، متخصصان و افراد برجسته حقیقی و حقوقی در عرصه‌های مختلف سپرده شده است.

این کارگروه‌ها سازوکار شناسایی افراد و نهادهای واجد شرایط دریافت نشان مشهد الرضا(ع) و دبیرم افتخار را برنامه‌ریزی و اجرا می‌کنند. در ادامه با این کارگروه‌ها بیشتر آشنا می‌شوید.

کارگروه اجتماعی

این کارگروه با نگاهی نکته‌یاب و آینده‌نگر، کنشگران اجتماعی را رصد می‌کند. نتیجه این پایش باید شناسایی افراد یا تشکلی‌هایی باشد که در زمینه افزایش نشاط و کاهش آسیب‌های اجتماعی فعالیت‌های اثرگذاری را رقم زده باشند.

کارگروه فرهنگی و هنری

مشهد الرضا(ع) فرهنگی‌ترین شهر کشور و پایتخت معنوی

قلب تپنده برای نشان مشهد الرضا(ع)

معرفی دبیرخانه و امکانات پایگاه اینترنتی برای مشارکت مردمی

یک کلیک تا معرفی

بی‌تردید برای اثرگذاری هرچه بیشتر رویداد اهدای نشان مشهد الرضا(ع) این اقدام باید با همراهی مردم باشد. زیبایی و ظرافت این رویداد این است که از طریق آن قهرمانان گمنام این شهر در سطح گسترده به مردم معرفی شوند. از این رو دبیرخانه نشان مشهد الرضا(ع) سازوکاری فراهم کرده است تا مردم بتوانند به صورت پویا در این رویداد مشارکت کنند.

پایگاه اینترنتی این دبیرخانه به نشانی ذیل در اختیار شهروندان است تا با استفاده از آن افرادی را که شایسته دریافت این نشان می‌دانند، به ما معرفی کنند. شما می‌توانید با مراجعه به این پایگاه اینترنتی یا از طریق اسکن کیوارکد در این سایت ثبت‌نام کنید. علاوه بر این، در طول سال می‌توانید با ارسال عدد یک به شماره ۱۰۰۰۱۰۸ در این رویداد مشارکت کنید.

امتیازی برای این عزیزان، در تلاش هستیم که دایره تأثیرگذاری این افراد را افزایش دهیم تا فعالیت‌هایشان را توسعه دهند.

مسئول دبیرخانه دائمی نشان مشهد الرضا(ع) با تصریح بر اینکه فعالیت این دبیرخانه در حوزه رصد شخصیت‌های تأثیرگذار جامعه ادامه دارد، گفت: تلاش می‌کنیم که تا زمان برگزاری رویداد اهدای نشان در سال آینده کارمان را با قوت ادامه دهیم. این رویداد امسال نخستین بار برگزار شد و شناخت مردم و مسئولان با آن صورت گرفت و اکنون اهمیت بیشتری پیدا کرده است. از این رو تشکیل کارگروه‌ها را در دستورکار داریم و ابعاد آن را گسترده‌تر پیگیری خواهیم کرد. شاخص‌ها را دوباره تدوین خواهیم کرد تا در هر حوزه‌ای به یک استاندارد برسیم.

امینی افزود: بی‌شک هر برنامه‌ای که برگزار شود، نقاط قوت و ضعفی دارد. بنا داریم که با آسیب‌شناسی و تجربه‌نگاری نقاط ضعفمان را برطرف کنیم. از مردم عزیز مشهد نیز دعوت می‌کنیم تا افرادی را که از نظرشان الگوی جامعه و شایسته دریافت نشان مشهد الرضا(ع) هستند، به ما معرفی کنند. برای این کار سایت دبیرخانه در اختیار مردم قرار گرفته است.

رویداد اهدای نشان مشهد الرضا(ع) امسال یازدهم دی و در سالن همایش‌های برج سپید مشهد برگزار شد. در این رویداد که با حضور مسئولان شهری، استانی و کشوری همراه بود، ۳۰ نامزد دریافت نشان مشهد الرضا(ع) معرفی شدند و از میان آن‌ها شش نفر نشان زرین مشهد الرضا(ع) و ۲۴ نفر نیز نشان سیمین و دیپلم افتخار دریافت کردند. از آنجا که قرار است این رویداد سالانه برگزار شود، فعالیت دبیرخانه‌ای آن برای برگزاری مراسم در سال آینده از همین حالا آغاز شده است. این دبیرخانه که در فرهنگ‌سرای بهشت و در خیابان آیت‌ا... شهید مدرس قرار دارد، در تلاش است تا با جلب مشارکت‌ها و نظرات مردمی، رویداد اهدای نشان مشهد را شکوهمندتر و فراگیرتر برگزار کند.

تلاش برای الگوسازی

در این راستا مسئول دبیرخانه دائمی نشان مشهد الرضا(ع) به شهرآرا گفت: الگوسازی برای نشان در سطح شهر و کشور برای ما مطرح است. باید یک سال تلاش کنیم تا افراد تأثیرگذار طی مراحل مختلف رصد و معرفی شوند.

علی امینی افزود: برگزیدگان نخستین دوره اهدای نشان مشهد الرضا(ع) الگوهای زنده‌ای هستند که ما وظیفه داریم با اقدامات رسانه‌ای آن‌ها را به جامعه معرفی کنیم. مهم‌ترین اقدام رسانه‌ای نیز ساخت مستندی از زندگی این عزیزان خواهد بود. از سوی دیگر، با دراختیار قراردادن



WWW.NESHAN.MASHHAD.IR

برای دسترسی سریع‌تر به وبسایت کد کیوار را با گوشی همراه اسکن کنید.

